
 

PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 1.2, “FINANZIAMENTO DI PROGETTI PRESENTATI DA GIOVANI RICERCATORI” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” – CUP E83C25002150007 

 

 
 
 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA REGOLARITÀ DEL PROCEDIMENTO, APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE DELLA SELEZIONE DI N° 1 RICERCATORE INTERNAZIONALE POST-
DOTTORATO PRESSO L’UNITÀ DI RICERCA INDAM DELL’UNIVERSITÀ DI PADOVA, SSD MATH-03/B, 
PROBABILITÀ E STATISTICA MATEMATICA A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO. 1.2, “FINANZIAMENTO DI PROGETTI PRESENTATI DA GIOVANI 
RICERCATORI”, FINANZIATO DALL’UNIONE.  EUROPEA – NEXTGENERATIONEU”. Decreto Direttoriale MUR n. 
47 del 20-2-2025. CUP E83C25002150007. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
- Vista la legge 11 febbraio 1992, n.153 “Riordinamento dell'Istituto Nazionale di Alta Matematica Francesco 

Severi” e ss. mm. e ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi”, adottato con delibera del CdA 

n. 222 del 12 settembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 88 del 13 aprile 2019; 

- Visto il decreto direttoriale MUR n. 47 del 20-2-2025; 

- Considerate le riunioni urgenti congiunta CdA e C.S. del 24.02.2025 e del 27/02/2025; 

- Vista la nota MUR n° 4336 del 31/03/2025 con la quale sono stati comunicati gli elenchi delle proposte 

progettuali ammesse per il Centro Nord (DD47_2025-3866.21-03-2025) e per il Mezzogiorno (DD47_2025-

3867.21-03-2025); 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/03/2025, verbale n. 275; 

- Visto il Regolamento per il conferimento di Contratti di ricerca di cui all’articolo 22, comma 3, Legge 240 del 

30 dicembre 2010; 

- Visto il Bando n° 02-2025-INdAM.PNRR del 02/04/2025 per la selezione di n° 1 Ricercatore Internazionale 

Post-Dottorato a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) missione 4,“Istruzione e 

Ricerca” - componente 2, “dalla ricerca all’impresa” - linea di Investimento 1.2, “finanziamento di progetti 

presentati da giovani ricercatori”, finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU”; 

- Visto il decreto del Presidente del 18/04/2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 

selezione di n. 1 Contratto di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, ai sensi del Bando 



 

PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 1.2, “FINANZIAMENTO DI PROGETTI PRESENTATI DA GIOVANI RICERCATORI” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” – CUP E83C25002150007 

 

n° 02-2025-INdAM.PNRR del 02/04/2025 presso l’Unità di Ricerca INdAM dell’Università di Padova, SSD 

MATH-03/B, Probabilità e Statistica Matematica; 

- Considerati gli atti della predetta Commissione esaminatrice, consistenti in n. 3 verbali e relativi allegati;               

- Accertata la regolarità della procedura concorsuale conclusa in data 06/05/2025;  

- Preso atto della graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice ai sensi dell'art. 4 del bando 

in epigrafe; 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 - Di approvare gli atti del procedimento della selezione di n° 1 Ricercatore Internazionale Post-Dottorato 

presso L’UNITÀ DI RICERCA INDAM DELL’UNIVERSITÀ DI PADOVA, SSD MATH-03/B, PROBABILITÀ E 

STATISTICA MATEMATICA, Bando n° 02-2025-INdAM.PNRR del 02/04/2025; 
 

Art. 2 - Di approvare la graduatoria di merito dei candidati risultati idonei così come segue: 

 

Pos. Cognome e Nome Valutazione titoli Colloquio TOTALE punti 
1 LEGRAND Alexandre 70/100 30/100 100/100 
2 LOUZI Azar 58/100 25/100 83/100 
3 SILVA NAHUM Gabriel 55/100 27/100 82/100 
4 RICCIARDI Michele 56/100 24/100 80/100 
5 TAM Jonathan Yick Yeung 53/100 25/100 78/100 
6 ATHANASOPOULOS Georgios 50/100 27/100 77/100 

 
Art. 3 – Di nominare il Dott. LEGRAND Alexandre vincitore della selezione di n° 1 Ricercatore Internazionale 
Post-Dottorato presso L’UNITÀ DI RICERCA INDAM DELL’UNIVERSITÀ DI PADOVA, SSD MATH-03/B, 
PROBABILITÀ E STATISTICA MATEMATICA, Bando n° 02-2025-INdAM.PNRR del 02/04/2025. 
 
 
 

La Presidente dell’INdAM 
Prof.ssa Cristina Trombetti 

 


		2025-05-07T12:11:34+0000
	TROMBETTI CRISTINA




